Sig(signe)num Guilelmi Canyadelli, notarii publici Barchinone, qui, auctoritate et comissione 
venerabilis vicarii Barchinone, hanc sentenciam iam in presentem publicam formam redactam inter 
notulas Ffrancisci de Greers, olim connotarium sive nunc autem ad officium advocacionis promoti, 
inventam, notatam et firmatam sub dicto kalendario et cum notula eiusdem legitime aprobatam 
clausit nono kalendas iunii, anno Domini millesimo CCCº XXX quarto, cum litteris suprapositis in 
linea XVIIIIª ubi legitur «pro bono pacis», et in XXXIIIª ubi reperitur «duodecim mille et quingentos 
solidos monete Barchinone de terno, de quibus solvant et solvere teneantur dicto Bernardo de 
Fonollario et quibus ipse voluerit», et in linea XLIIIIª ubi invenitur «Berengario de Cortilio, 
iureperito Barchinone». 

27 

1326, maig, 24 

Testament. Bernat de Fonollar atorga testament, en el qual elegeix sepultura a la capella de l’hospital 
de Sant Joan de Sitges, que havia fet construir ell mateix, i fa diversos llegats a persones i 
institucions religioses, als seus familiars i amics. Deixa la seva muller Blanca d’Abella com 
usufructuària. Nomena hereu universal, en última instància, l’Almoina dels pobres de la Seu de 
Barcelona. 
ACB, 4-3-150. Versió extreta i corregida de Llopis (1891, apèndix III). Es tracta d’una 
còpia de 1786 realitzada a partir d’una còpia de 1590. 

Universis et singulis dominis officialibus, iudicibus et personis tam ecclesiasticis quam secularibus, 
quacumque auctoritate fungentibus et functuris huiusmodi seriem inspecturis, visuris, lecturis et 
audituris attestor et indubiam fidem, facio ego, Mathias Marçal, apostolica atque regia auctoritatibus 
nottarius publicus Barchinone et admodum ilustris Capituli Sedis Barchinone scriba infrascriptus, et 
eo nomine tenens regens et claudens scripturas publicas at alias reconditas et custoditas in archivo 
publico eiusdem Sedis Barchinone, quod in armario testamentorum tertia in stantia dicto archivo, 
sub numero centessimo quinquagessimo inveni infrascriptum publicum et auctenticum 
testamentum in papiro scriptum, thenoris sequentis: 

«Universis et singulis dominis officialibus, iudicibus et personis, tam ecclesiasticis quam secularibus, 
quacunque auctoritate fungentibus et functuris huiusmodi seriem inspecturis, visuris, lecturis et 
audituris attestor et in dubiam fidem, facio ego, Salvator Coll, apostolica atque regia auctoritatibus 
notarius publicus Barchinone et admodum reverendi et insignis Capituli ecclesie Barchinone scriba 
infrascriptus, quod in archivo publico dicti reverendi Capituli, inter alias diversas scripturas publicas 
in eodem archivo reconditas, est reconditum et custoditum quoddam publicum testamentum in 
duobus pergameneis, quadam enna pergamenea simul adiunctis consutum, non viciatum, non 
cancellatum nec in aliqua sui parte suspectum sed omni prorsus vitio et suspitione carens, 
cuiusquidem testamenti tenor sequitur sub his verbis: